РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 14 июня 2019 года № 91 «О создании Координационно-консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений»

«28» июля 2022 года
р.п. Качуг
В целях реализации на территории муниципального района «Качугский район» федерального закона от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» и от 19.12.2012 г. № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Приложение № 2 «Состав Координационно-консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при администрации муниципального района «Качугский район» к постановлению администрации муниципального района «Качугский район» от 14 июня 2019 года № 91 «О создании Координационно-консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений» изложить в новой редакции (прилагается).
2.
Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района и официальному опубликованию.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра муниципального района

«Качугский район»
С.Х. Шонькин

№ 120
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Качугский район»

от 28.07.2022 г. № 120
Состав Координационно-консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при администрации муниципального района «Качугский район»

Липатов Евгений Владимирович,

Mэр муниципального района «Качугский район», председатель Совета;

Шонькин Сергей Ханхараевич,

Первый заместитель мэра муниципального района «Качугский район», заместитель председателя Совета;

Чулина Светлана Александровна, главный специалист по связям с общественностью, пресс-секретарь,
ответственный секретарь Совета;

Отец Дмитрий, Настоятель прихода «Во имя святителя Иннокентия, Метрополита Московского»;
Отец Максим, Настоятель Свято - Иннокентьевского храма;
Стариков Михаил Игнатьевич, Представитель от бурятов в Качугском районе;

Кузнецов Валерий Сергеевич, Семейно-родовая эвенкийская община коренных малочисленных народов севера «Тактыкан» (КЕДР);

Житов Анатолий Иванович, Войсковой старшина, родовой казак;
Идрисов Фарид Агалямович, Представитель от татар в Качугском районе;

Лопушанская Алла Александровна, Депутат Думы Качугского района;

Салман Сайдахусейнович Шихабов, Представитель от чеченцев в Качугском районе;
Амалян Асмик, Представитель от армян в Качугском районе;

Гарамзин Игорь Васильевич, Семейно-родовая община коренного малочисленного народа севера «Медведь»;
Хорищенко Вера Владимировна, Территориально-соседская община коренного малочисленного народа эвенков «Охотник»;
Мальцев Алексей Сергеевич, Община коренных малочисленных народов территориально-соседская община эвенков «Охотник»;
Дорофеев Александр Ильич, Община малочисленных народов «Семейно-родовая эвенкийская община «Волк»;
Скорняков Владимир Александрович, Община коренных малочисленных народов «Родовая эвенкийская община «Охрана»;
Монастырёв Александр Семёнович, Эвенкийская территориально-соседская община коренного малочисленного народа эвенков «Соболь»;
Сафонов Семён Георгиевич, Некоммерческая организация «Родовая эвенкийская община «Киренга»;
Гарамзин Николай Витальевич, Семейно-родовая эвенкийская община коренных малочисленных народов севера «Вершина»;
Корнаков Андрей Николаевич, Семейно-родовая община коренных малочисленных народов севера «Назима»